
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Manažer obchodu
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Využitelnost bitcoin/kryptoměn v e-commerce a retailu
Řešitel: Semi Ennafaa
Vedoucí práce: Ing. Alena Filipová, Ph.D.
Oponent: Ing. Jiří Zeman, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 3
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 4
8. Jazyková a stylistická úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Právě se zaměřuje na posouzení využitelnosti kryptoměn v retailu. Z celé práce jsou patrná dvě fakta:
zaprvé, autor se velmi dobře v problematice orientuje, do hloubky problematiku kryptoměn zná a je
schopen analytického posouzení. Z hlediska odborného obsahu je tedy práce dobrá. Druhým faktem je
nedostatek času věnovaný zpracování práce, který se promítl do formálního zpracování, které je značně
nedbalé, a do provedeného průzkumu, který je navržen a vyhodnocen velmi nedostatečně. Při posouzení
obou výše uvedených faktorů navrhuji známku tři, ale pouze za předpokladu vynikající obhajoby.

K diskuzi:
1. Jaké charakteristiky měli respondenti v provedeném průzkumu? Lze pozorovat korelaci odpovědí

s těmito charakteristikami?
2. Jak velký je podíl retailingových firem, které umožňují platby pomocí kryptoměn? Jaké jsou jejich

zkušenosti?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 4. 1. 2019
Ing. Alena Filipová, Ph.D.

vedoucí práce


